
МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« М  » /О________ 20 ЖЬ г. № О # -й л )

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 24.03.2023 № 196 и на основании решения Аттестационной комиссии (протокол 
№ 15 от 10.10.2023) Департамента Смоленской области по образованию и науке 
(далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (И.А. Почтенная) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Д.С. Хнычева



Приложение
к приказу Министерства образования и науки
Смоленской области
от «_П» октября 2023 года № 01-ОД

Р егист
рацио
нны й

№

Ф а м и л и я И мя О тче ств о Район У чреж дение П редм ет Дата к вал и ф. 
и сп ы тан и й  в

П Р О

К агего ри
я

С р о к
о к о н чан и я

им ею щ ейся
категори и

Заявленн
ая

кягория

Н ач ал о
аттестаци

и

Конец
а ттестац

ИИ

1652 М о р ко вки н а Н адеж да В икто р о вна
К арды м овск
ИЙ К ар ды м о вская  С Ш нач.кл . 24 октября вы сш ая 3 0 .10 .2023 высш ая ок тяб р ь н оябрь

1653 П етр у н и н а Л ю бовь В и к то р о вн а
К арды м овск
ИЙ К ар ды м о вск ая  С Ш нач.кл. 24 октября вы сш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая ок тяб р ь ноябрь

1654 Щ ерб акова Н ина И ван о вн а
Х о лм -
Ж и р ко вски й И го р евская  С Ш би о л о гия 25 октября вы сш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь

1655 М аруси н а А левти на Я ко в л евн а
Д ем и довски
й Б оро ди н ская  О Ш рус.яз и литер. 9 ноября первая 11.12.2023 первая н оябрь декабрь

1656 К уни ц ы н а О льга И льи н и ч н а г. С м о л енск С п о р ти вн ая  ш к о л а
трен ер-
п репод аватель 27 н оября вы сш ая 2 7 .11 .2023 вы сш ая н оябрь дек аб р ь

1657 К уни ц ы н а Л ю дм и л а И льи н и ч н а г. С м о л енск С п о р ти вн ая  ш кола
тр ен ер -
п репод аватель 27 ноября вы сш ая 2 7 .11 .2023 высш ая н оябрь дек аб р ь

1658 Л еонен ко А ртур Н иколаевич г. В язьм а С п орти вн ая  ш к о л а
тр ен ер -
п репод аватель 30 октября вы сш ая 11.12 .2023 высш ая ок тяб р ь н оябрь

1659 Ч убаров А лексей В икторович г. В язьм а С п орти вн ая  ш к о л а
трен ер-
п репод аватель 30 октября вы сш ая 11.12 .2023 высш ая ок тяб р ь ноябрь

1660 К уликова К ристи н а Ю рьевн а
Г .

Д есн о го р ск д/с "М иш утка" во спи тател ь 18 октября первая 3 0 .0 4 .2 0 2 4 вы сш ая ок тяб р ь ноябрь

1661 П ру лен ц о ва А нн а А лек сан д р о в н а
г.
Д есн о го р ск д /с  "М иш утка" во спи тател ь 18 октября первая 2 6 .1 0 .2 0 2 6 вы сш ая октяб р ь н оябрь

1662 А нтон ови ч Е л ен а В л ад и м и р о в н а г. С м о л енск сш  №  33
воспи татель
Г П Д 17 октября первая 27 .1 1 .2 0 2 3 вы сш ая октяб р ь н оябрь

1663 С м и р но ва М ари н а Е вген ьевн а В язем ский А н д р ей к о в ская  С О Ш рус.яз и литер. 12 октября вы сш ая 09 .1 0 .2 0 2 3 вы сш ая октяб р ь н оябрь

1664 Зайцева И рин а А н ато л ьевн а г. С м о л ен ск д/с №  86 воспи татель 18 октября вы сш ая 2 9 .0 1 .2 0 2 4 вы сш ая о к тяб р ь н оябрь

1665 Ж д ано ва М арина В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск д/с №  61 во спи тател ь 18 октября вы сш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая о к тяб р ь н оябрь

1666 Л ы со  дед В ера В л ад и м и р о в н а г. Г агарин сш  №  4 рус.яз и литер. 26 октября вы сш ая 30 .1 0 .2 0 2 3 высш ая ок тяб р ь н о яб р ь

1667 Д ан иловская О льга И ван о вн а
Д уховщ и нск
ИЙ О зер нен ская  С Ш ф и зк у л ьту р а 30 октября вы сш ая 0 9 .10 .2023 высш ая о к тяб р ь н оябрь

1668 Е м ельян ова Г али н а В и к то р о в н а
Д о рогобуж е
кий

Д о р о го бу ж ская  С О Ш  
№  1

о бщ ество зн ан и
е 13 ноября первая 13.1 1.2023 первая н оябрь д ек аб р ь

1669 С идорова С ветлан а В л ад и м и р о в н а В елиж ский П о го р ел ьская  О Ш нач.кл . 21 ноября первая 2 7 .11 .2023 первая н оябрь дек аб р ь

1670 П обереж ная О льга В л ад и м и р о в н а В елиж ский П о го р ел ьская  О Ш би ология 22  ноября первая 27 .1 1 .2 0 2 3 первая н оябрь д ек аб р ь

1671 П летн ёва Е лена В итальевна г. С м о л енск д /с  №  29 воспи татель 22 ноября вы сш ая 27 .1 1 .2 0 2 3 вы сш ая н оябрь дек аб р ь



2

1672 С о п о ва Е лена Г р и го р ьевн а г. С аф он ово сш  №  1 рус .яз и литер. 23  ноября высш ая 2 7 .11 .2023 вы сш ая н оябрь декаб р ь

1673 Д р о зд о вск ая Л ю дм ила Л ео н и д о в н а г. С м о л ен ск С м о л м у зу ч и л и щ е п репод аватель 23 ноября высш ая 27 .11 .2023 вы сш ая н оябрь декаб р ь

1674 Г р у ш и н а О льга П етр о вн а г. В язьм а д /с  №  6 м уз.рук-ль 23 ноября высш ая 27 .11 .2023 вы сш ая ноябрь декаб р ь

1675 Б ар и н о ва Е л ен а А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск Д Т Д М
п ед .доп .образо
вания 17 октября первая 30 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь ноябрь

1676 Б ар и н о ва Е л ен а А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск дтдм м ето д и ст 17 октября первая 30 .10 .2023 вы сш ая октяб р ь ноябрь

1677 С и д о р ен к о в а М арина А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск Д Т Д М
п ед .доп .образо
вания 17 октября нет первая октяб р ь н оябрь

1678 С и д о р ен к о в а М арина А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск Д Т Д М м ето д и ст 17 октября нет первая октяб р ь н оябрь

1679 Р ы б ак о ва Ю ли я А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск К адетский  корпус
п едагог-
п сих о л о г 20  октября нет первая октяб р ь н оябрь

1680 П ч ел ьн и к о ва Г али н а С тан и сл ав о в н а В язем ский Н Ш -д /с  "Н адеж да" во спи тател ь 18 октября высш ая 09 .10 .2023 вы сш ая октяб р ь ноябрь

1681 Г  о р о х о в а Е лена В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск сш  №  30 хим ия 8 ноября высш ая 13.11.2023 вы сш ая н оябрь декабрь

1682 В аси л ьев а Т ам ар а И ван о вн а г. В елиж д/с  №  5 ст. воспи татель 18 октября высш ая 30 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь ноябрь

1683 В ерсин а В ера С ем ен о вн а г. В елиж д/с  №  5 во спи тател ь 18 октября высш ая 30 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь ноябрь

1684 Г о р о х о ва Е л ен а В и тал ьевн а г. С м о л ен ск гим назия №  1 история 23 октября высш ая 30 .10 .2023 вы сш ая ок тяб р ь ноябрь

1685 Л о б ан о ва Т атьян а С ер геев н а г. В язьм а сш  №  10 нач.кл. 2 4  октября первая 30 .10 .2023 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь

1686 К у зьм и н а Г алина М и х ай ло в н а г. В язьм а сш  №  10 нач.кл. 2 4  октября первая 3 0 .10 .2023 первая ок тяб р ь н оябрь

1687 Р о м ан о ва А настасия В ал ер ьевн а г. С м о л енск
Л иц ей  им . К и р и л л а  и 
М еф одия и н ф о р м ати ка 25 октября первая 11.12.2023 вы сш ая ок тяб р ь ноябрь

1688 Д ач ен к о в а Е л ен а В и к то р о в н а г. В язьм а сш  №  10 рус.яз и литер. 26  октября высш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь ноябрь

1689 С и д о р о ва С ветлан а А л ек сан д р о в н а г. В язьм а сш  №  10 рус.яз и литер. 26  октября высш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая ок тяб р ь ноябрь

1690 И л ью ш и н а В аленти на П авл о в н а
Г .

Д есн огорск сш  №  3 история 20  ноября первая 27 .11 .2023 вы сш ая н оябрь декабрь

1691 Л у кьян ен к о Ю лия А н ато л ьевн а г. В язьм а сш  №  10
история и 
общ ество 20  ноября высш ая 2 7 .11 .2023 вы сш ая н оябрь декабрь

1692 К о м аев а С ветлан а М и х ай л о в н а г. В язьм а сш  №  10 м атем ати ка 2 2  ноября высш ая 2 7 .11 .2023 вы сш ая н оябрь декабрь

1693 М о р о зо в а И р и н а В ал ен ти н о в н а
Д о р о го бу ж е
кий Родник

п едагог-
п сих о л о г 2 4  н оября высш ая 2 7 .11 .2023 вы сш ая н оябрь дек аб р ь

1694 Н огтева О льга И ван о вн а г. С м о л ен ск Л ицей  №  1 м у зы ка, И ЗО 2 6  октября вы сш ая 0 9 .10 .2023 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь

1695 Ж у р авл ева О льга А р к ад ьевн а г. С м о л ен ск Д М Ш  №  1 п р еп о д авател ь 2 6  октября нет первая ок тяб р ь ноябрь

1696 Л у тч ен к о в а В алентина А н ато л ьевн а г. С м о л ен ск Ц РД М м ето д и ст 17 октября первая 2 6 .1 1 .2 0 2 4 вы сш ая о к тяб р ь н оябрь

1697 Ф и лю к О ксан а И ван о вн а г. С м о л ен ск сш  №  10
п едагог-
би бл и о тек ар ь 7 н оября первая 31 .0 5 .2 0 2 7 вы сш ая н оябрь дек аб р ь

1698 А ф ан асен ко Н аталия Е го р о в н а г. С м о л ен ск С О И Р О м ето д и ст 17 октября первая 2 4 .11 .2025 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь

1699 Н алд еева Л ю бовь В я ч есл аво в н а г. В язьм а сш  №  2 нач.кл . 7 ноября первая 2 5 .12 .2023 вы сш ая н оябрь дек аб р ь

1700 Н ау м ен к о ва О леся А н ато л ьевн а г. С м о л ен ск сш  №  12 м атем ати ка 8 ноября высш ая 2 4 .0 9 .2 0 2 4 вы сш ая н оябрь дек аб р ь



3
1701 Н ови кова В ер о н и к а В и к то р о вн а г. С м о л ен ск сш  №  12 м атем ати ка 8 ноября вы сш ая 2 4 .0 9 .2 0 2 4 высш ая н оябрь д ек аб р ь
1702 И патова Р аи са М и х ай л о в н а С м оленски й Б огороди цкая  С Ш рус.яз и литер. 9  ноября вы сш ая 13.11.2023 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь
1703 Я ко в л ева С ветл ан а В аси л ьев н а С м о л енски й Б огороди цкая  С Ш рус.яз и литер. 9  ноября вы сш ая 13.1 1.2023 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь

1704 Ш аб ен то ва Г али н а Т и м о ф еев н а г. С м о л ен ск
Д Ш И  им. М .А . 
Б алаки рева преподаватель 23 н оября первая 2 7 .11 .2023 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь

1705 Балян М ар и н а С ер геевн а г. С м о л ен ск С м олбазм едкол преподаватель 10 ноября вы сш ая 13.11 .2023 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь

1706 Н и к о л аева Т ам ар а А лек сеев н а
К расни н ски
й

К раснинская  ш к.- 
инт. м атем атика 10 н оября вы сш ая 13.11.2023 вы сш ая н оябрь дек аб р ь

1707 Ш арен ков Н ики та Г ен н адьев и ч г. С м о л ен ск сш  №  29
и стория  и 
общ ество 13 н оября первая 11 .12 .2023 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь

1708 А л ей н и к о в а Е лена С ер геевн а
Г .

Д есн о го р ск сш  №  2 нач.кл. 21 н оября вы сш ая 27 .1 1 .2 0 2 3 вы сш ая н оябрь дек аб р ь

1709 З ах ар к о ва М ар и н а А н ато л ьевн а г. С м о л ен ск Ц РТ Д иЮ
пед .доп .образо
вания 18 октября вы сш ая 30 .1 0 .2 0 2 3 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь

1710 М о р о зо в а Л ю д м и л а И ван о вн а г. В елиж д/с №  2 воспитатель 18 октября первая 2 6 .0 2 .2 0 2 4 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь
1711 Ш ад о ва Н аталья В аси л ьев н а Г агари нски й Г агари нская  ш к .-и нт . м атем атика 20  октября нет первая о к тяб р ь н оябрь

1712 К о л есн и к о ва О льга В икто р о вна г. С м о л ен ск
Ц П М С С  детей  и 
сем ей

учитель-
д еф ек то л о г 20  октяб р я вы сш ая 2 9 .0 1 .2 0 2 4 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь

1713 С ем ен о ва И н н а М и х ай ло вн а г. Я р ц ево Я рцевская  ш к.-и нт. воспи татель 2 0  октяб р я вы сш ая 30 .1 0 .2 0 2 3 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь

1714 С о л о вьёв а Р уф ин а В асильевна Г агари нски й Г агари нская  ш к .-и нт .
биология,
хим ия 2 0  октября нет первая ок тяб р ь н оябрь

1715 Ф атеев а Г али н а Л ео н и до вн а С ы чевски й С РЦ Н  "Д руж ба"
и нструктор  по 
труду 2 0  октября первая 13.06 .2023 высш ая ок тяб р ь н оябрь

1716 И лл ар и о н о в а Т атьян а В аси л ьев н а г. В язьм а
В язем ская  ш к.-инт. 
№  1 учитель 20  октяб р я нет первая о к тяб р ь н оябрь

1717 Т  итова
А лексан др
а В ал ер ьевн а

Н овод уги нс
кий Д н епровская  С Ш

и стория,
общ ествознани
я 23 октяб р я первая 2 9 .1 0 .2 0 2 4 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь

1718 Б л ин н ик Л ар и са А лек сан д р о в н а Г агар и н ски й А катовская  О Ш нач.кл . 2 4  октяб р я первая 4 5208 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь
1719 Б о р ван о в а Г али н а И ван о вн а Г агари нски й Г агари нская  ш к .-и нт. рус .яз и литер. 2 0  октября нет первая о к тяб р ь н оябрь
1720 К и р ги зо ва Л ю бовь В аси л ьевн а г. С м о л ен ск сш  №  35 м узы ка 2 6  октября вы сш ая 27.12 .2021 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь
1721 Г ри ш ко И р и н а В икто р о вна г. С м о л ен ск спк преподаватель 2 7  октября вы сш ая 30 .1 0 .2 0 2 3 вы сш ая о к тяб р ь н оябрь
1722 П авлова М ар и н а Н и к о л аевн а г. С м о л ен ск спк п репод аватель 2 7  октяб р я вы сш ая 30 .1 0 .2 0 2 3 вы сш ая о к тяб р ь н оябрь

1723 П опов А ндрей И ванович г. В язьм а С портивная  ш к о л а
тр ен ер -
преподаватель 30  октября первая 2 1 .0 8 .2 0 2 4 высш ая ок тяб р ь н оябрь

1724 Ч ер н и ч ки н А лексан др Д м и тр и еви ч г. В язьм а С порти вн ая  ш к о л а
тр ен ер -
преподаватель 30  октяб р я вы сш ая 11 .12 .2023 вы сш ая о к тяб р ь н оябрь

1725 Н и к о л аева Н ина А лек сеев н а
Н овод уги нс
кий Д н епровская  С Ш м атем ати ка 8 н оября вы сш ая 13.11 .2023 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь



4

1726 Г апеева С ветл ан а А лек сеев н а В язем ский Т у м ан о вская  С Ш
история и 
общ ество 20 ноября вы сш ая 2 7 .11 .2023 вы сш ая ноябрь декабрь

1727 Б о р о вц о в а Л ю д м и л а П етровн а
К арды  м овск 
ИЙ Ц Д Т

п ед .доп .образо
вания 21 ноября вы сш ая 27 .1 1 .2 0 2 3 вы сш ая ноябрь дек аб р ь

1728 Б ори сенко Н адеж да Н и к о л аевн а г. С м о л ен ск д /с  №  12 во спи тател ь 22  ноября вы сш ая 25 .1 2 .2 0 2 3 вы сш ая ноябрь дек аб р ь

1729 С околова Т атьян а В л ади м и р о вн а г. С м о л ен ск
Ц П М С С  детей  и 
сем ей

педагог-
п сих о л о г 24 ноября вы сш ая 11.12.2023 высш ая ноябрь декаб р ь

1730 К о вал ева М ария В л ад и м и р о в н а
Р ославльски
й д /с  "Росинка" воспи татель 18 октября вы сш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая ок тяб р ь ноябрь

1731 С ин ен ко ва Ж ан н а В л ади м и р о вн а
Рославльски
й д /с  "Росинка" во спи тател ь 18 октября первая 26 .0 1 .2 0 2 6 вы сш ая о ктябрь ноябрь

1732
А броси м енко
ва Л ю д м и л а В икто р о вна

Р ославльски
й д /с  "Росинка" во спи тател ь 18 октября вы сш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь н оябрь

1733 Т иш ки н а В ера И ван о вн а
Рославльски
й д /с  "Росинка" м уз.рук-ль 26 октября первая 08 .1 2 .2 0 2 5 вы сш ая о ктябрь н оябрь

1734 Т и м о ш ен к о в а О леся Г  р и го р ьев н а г. С м о л ен ск д /с  №  65 воспи татель 8 ноября нет первая ноябрь дек аб р ь

1735 К атакова М арина Ю р ьевн а г. В язьм а д /с  №  7 воспи татель 22 ноября вы сш ая 27 .1 1 .2 0 2 3 вы сш ая н оябрь дек аб р ь

1736 Г р о м о ва Е катер и н а А л ек сеев н а г. В язьм а д /с  №  7 во спи тател ь 22 ноября нет первая н оябрь дек аб р ь

1737 З ах ар ен к о ва Н аталия Н и к о л аевн а г. С м о л енск сск п репод аватель 24 ноября первая 27 .1 1 .2 0 2 3 первая н оябрь д ек аб р ь

1738 П естовская О ксан а В и к то р о вн а С м оленски й д /с  "К олосок" воспи татель 18 октября первая 2 5 .0 3 .2 0 1 9 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь

1739 Д убровская М ари н а В л ад и м и р о в н а г. С м о л енск сш  №  35 м атем ати ка 25 октября вы сш ая 2 4 .0 9 .2 0 1 8 вы сш ая о ктябрь н оябрь

1740 С теп ан чен к о Н аталья Н и к о л аевн а
Г .

Д есн о го р ск сш  №  1 англ.яз. 26  октября вы сш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь н оябрь

1741 М и хеева Ю лия В л ади м и р о вн а
г.
Д есн о го р ск сш  №  1 рус.яз и литер . 26 октября вы сш ая 30 .1 0 .2 0 2 3 вы сш ая о ктябрь ноябрь

1742 Б ы строва А рин а А л ек сан д р о в н а г. С м о л енск гим нази я  №  1 англ .яз. 26  октября первая 10 .12 .2024 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь

1743 Х отова Н аталья Н и к о л аевн а г. С м о л ен ск л и ц ей  №  1 ф и зку л ьту р а 30 октября первая 2 8 .0 5 .2 0 2 4 вы сш ая о ктябрь н оябрь

1744 В л асен ко ва Л ар и са И ван о вн а г. С м о л ен ск
Д Ш И  им. М .А . 
Б ал аки р ева преподаватель 9 ноября вы сш ая 13.11 .2023 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь

1745 Т и м о ф еева В аленти на И ван о вн а г. С м о л ен ск С С К п репод аватель 10 ноября первая 13 .11 .2023 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь

1746 Б елки н а В ал енти на С тан и сл аво в н а г. С м о л ен ск К адетск и й  корпус
история и 
о бщ ество 20  ноября вы сш ая 2 7 .1 1 .2 0 2 3 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь

1747 Е ленева Т атьян а А л ек сан д р о в н а г. С м о л енск
Д Х Ш  им. М .К . 
Т ени ш евой п репод аватель 21 ноября вы сш ая 27 .1 1 .2 0 2 3 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь

1748 Л ьвова Е лена Е вген ьевн а г. С м о л ен ск д /с  №  55 воспи татель 22  ноября первая 11.12.2023 первая н оябрь д ек аб р ь

1749 П ро х о р ки н а Н аталья М и х ай ло вн а г. С м о л ен ск
Д Ш И  им. М .А . 
Б ал аки р ева преподаватель 23 н оября первая 4 5 2 5 7 первая н оябрь д е к а б р ь

1750 В олох О льга В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск С п о р ти вн ая  ш кола
гренер-
п ре подаватель 27 ноября первая 0 5 .1 2 .2 0 2 3 первая н оябрь д е к а б р ь



5

1751 Б о р и сен ко в Г еоргий И ван о ви ч г. С м оленск С п о р ти вн ая  ш к о л а
трен ер-
п р еп о д авател ь 2 7  н оября п ервая 0 5 .12 .2023 первая н оябрь декабрь

1752 Б и р ю к о ва С ветл ан а А л ек сеев н а г. С м оленск К ад етск и й  корпус
история и 
о бщ ество 20  н оября вы сш ая 2 7 .11 .2023 вы сш ая ноябрь декабрь

1753 П о л ю ш к о ва Л ар и са Г  ен н ад ьевн а
С аф он овски
й И зд еш к о в ская  С Ш рус.яз и ли тер . 9  н оября вы сш ая 13.11.2023 вы сш ая н оябрь декабрь

1754 А н д р еева С ветл ан а Б о р и со вн а С м оленски й д /с  "Золотая  ры бка" воспи татель 8 н оября вы сш ая 13.11.2023 вы сш ая н оябрь декабрь
1755 А рестова Т атьян а В л ад и м и р о в н а г. С м оленск сш  №  25 ин.яз. 12 октяб р я вы сш ая 26 .0 6 .2 0 1 7 вы сш ая о ктябрь ноябрь
1756 В отин ова В иктория А н ато л ьевн а г. В язьм а сш  №  5 нач.кл . 2 4  октяб р я вы сш ая 30 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь ноябрь

1757 К алин ин С ергей А л ек сан д р о в и ч г. С м о л енск сск
препод .-
о р ган и з.О Б Ж 13 н оября вы сш ая 13.11.2023 вы сш ая ноябрь декабрь

1758 Я ш к еви ч И р и н а М ак сел о вн а г. В язьм а сш  №  4
п ед .доп .образо
вания 21 н оября п ервая 2 7 .11 .2023 вы сш ая н оябрь декабрь

1759 С теп ч ен к о в а М ар гар и та В аси л ьев н а г. Я рцево Я р ц ев ск ая  С Ш  №  1 м атем ати ка 22  н оября вы сш ая 45271 вы сш ая н оябрь декабрь
1760 К о см ы н ц ев а О льга В л ад и м и р о в н а г. С м о л енск С О И Р О м ето д и ст 17 октяб р я н ет первая о ктябрь ноябрь
1761 П авл о вская Т ам ар а Н и к о л аевн а г. П очи нок д /с  №  4 ст. воспи татель 18 октября н ет первая о ктябрь ноябрь
1762 К о зл о ва С ветл ан а Н и к о л аевн а г. С м о л енск д /с  №  41 воспи татель 18 октября п ервая 30 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь ноябрь

1763 Ю рчен ко И рин а Ф ед о р о вн а г. Г агарин Г агар и н ск ая  ш к.-инт.
у чи тел ь-
л о го п ед 20 октяб р я нет первая о ктябрь ноябрь

1764 С атан о ва Е вген ия Г  ен н ад ьевн а г. С м оленск О со б ы й  ребён ок учи тель 20  октября п ервая 2 2 .0 2 .2 0 2 7 вы сш ая октябрь ноябрь

1765 Н ови ко ва Т атьян а Е ф и м о в н а г. С м оленск
Ц П М С С  детей  и 
сем ей

учи тель-
деф ек то л о г 20 октября п ервая 11.02.2025 вы сш ая октябрь ноябрь

1766 П учков В лади м ир М и х ай ло ви ч г. С аф оново сш  №  7
история и 
общ ество 23 октября вы сш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь ноябрь

1767 Г л у ш н ёв а Г али н а М и х ай л о в н а
К расни н ски
й

К р асн о о к тябр ьск ая
ш к.

история и 
общ ество 23 октября вы сш ая 2 5 .09 .2023 первая о ктябрь ноябрь

1768 Р о ди н а О льга А н ато л ьевн а г. С м о л енск гим нази я  №  4 нач.кл . 24  октября вы сш ая 30 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь ноябрь
1769 М ак еен к о в а Е катер и н а Д м и тр и евн а г. С м о л енск сш  №  6 нач.кл . 24  октяб р я вы сш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь ноябрь

1770 С ар ио гл о Н ад еж д а Н и к о л аевн а
Н ово д у ги н с
кий Л и п ец к ая  О Ш

м атем , ф изика, 
инф орм 25 октября вы сш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь ноябрь

1771 С ви сту н о в а Г али н а Т и м о ф еев н а
Д ем и довски
й П рж ев ал ьская  С Ш м атем ати к а 25 октября вы сш ая 30 .10 .2023 вы сш ая о ктябрь ноябрь

1772 М атв еева А лла В и к то р о в н а
Х олм -
Ж и рковски й А ги бал о вская  С Ш м атем ати ка 25 октяб р я п ервая 4 5 2 2 9 первая о ктябрь ноябрь

1773 Я к у н ен к о в а Т атьян а П етр о в н а г. С м о л енск сш  №  35 рус .яз  и ли тер . 26 октяб р я п ервая 0 9 .1 1 .2 0 2 6 вы сш ая о ктябрь ноябрь
1774 Б у ц и л о в а Т атьян а М и х ай ло в н а г. Г агарин Г М К п репод аватель 27 октября вы сш ая 3 0 .1 2 .2 0 1 9 вы сш ая октябрь ноябрь
1775 И к о н н и к о в а Е л ен а Г ен н ад ьев н а г. Г агарин Г М К п репод аватель 2 7  октяб р я вы сш ая 30.12.2021 вы сш ая октяб р ь ноябрь

1776 И саен к о С ветл ан а А н д р еевн а г. С м о л енск С п о р ти вн ая  ш к о л а
тр ен ер -
п репод аватель 30 октября вы сш ая 2 2 .03 .2023 вы сш ая о ктябрь ноябрь



6

M i l

М акси м ен ков
a А настасия И ван о вн а г. Д ем и до в сш  №  2 нач.кл. 7 ноября первая 2 8 .09 .2026 вы сш ая ноябрь дек аб р ь

1778 К о вал ёва Т атьян а Н и к о л аевн а Е льни нски й К о р о бец кая  С Ш м атем ати ка 8 ноября первая 13.11.2023 первая ноябрь дек аб р ь

1779 М о р гу н о ва Г али н а А н астасьев н а Е льни нски й К оробец кая  С Ш рус.яз и литер . 9 ноября первая 13.11.2023 первая ноябрь дек аб р ь

1780 П р у дн и к о ва И раид а М и х ай ло вн а Е льни нски й К оробец кая  С Ш рус.яз и литер . 9 ноября первая 13.1 1.2023 первая ноябрь дек аб р ь

1781 Р азилова К арин а В л ади м и р о вн а
К раснински
й Г у си н ская  С Ш англ.яз. 9 ноября нет первая ноябрь д ек аб р ь

1782 Л ейм ан Е катер и н а Н иколаевн а г. Я р ц ево д /с  №  1 м уз.рук-ль 9 ноября вы сш ая 13.11.2023 вы сш ая ноябрь д ек аб р ь

1783 Т итов В л ади слав В итальевич г. Г агари н ГМ К п репод аватель 10 ноября нет первая ноябрь д ек аб р ь

1784 Н и к и ф о р о ва И рин а А н ато л ьевн а г. Г агари н ГМ К п репод аватель 10 ноября первая 29 .12 .2025 вы сш ая ноябрь д ек аб р ь

1785 Я ковлева А лен а А нато л ьевн а г. Г агарин ГМ К п репод аватель 10 ноября первая 4 5957 вы сш ая ноябрь д ек аб р ь

1786 Я кене И рин а Н ико л аевн а г. С м о л ен ск д /с  №  10
учи тель-
логоп ед 10 ноября вы сш ая 13.11 .2023 вы сш ая ноябрь дек аб р ь

1787 Л ем еш к о А нна С ер геевн а г. В язьм а
В язем ская  ш к.-инт. 
№  1

у чи тел ь-
логоп ед 10 ноября нет первая ноябрь д ек аб р ь

1788 С кач ко ва А настаси я В л ади м и р о вн а г. В язьм а
В язем ская  ш к.-инт. 
№  1

учи тель-
л о го п ед 10 ноября нет первая ноябрь д ек аб р ь

1789 М ар ч ен к о в а С ветл ан а Н ико л аевн а
Д о рогобуж е
кий

Д о р о го б у ж ская  С О Ш  
№  1 нач.кл. 21 ноября первая 27 .11 .2023 первая н оябрь дек аб р ь

1790 Л ео н о в а И рин а И ван о вн а Е льни нски й К о р о бец кая  С Ш
ф изика,
м атем ати ка 22  ноября первая 2 7 .11 .2023 первая ноябрь д ек аб р ь

1791 Ш ел ест О льга Г ри го р ьевна г. В язьм а
В язем ская  ш к.-инт. 
№  1 учитель 24 ноября первая 2 7 .11 .2023 первая н оябрь д ек аб р ь

1792 С о бо л ева Н ад еж д а А н ато л ьевн а
Н оводуги нс
кий Д н еп р о в ск ая  С Ш рус.яз и литер . 7 декабря вы сш ая 11.12.2023 вы сш ая декабрь январь

1793 Б о зн як о ва Т атьян а В л ад и м и р о в н а г. В язьм а сш  №  8
О Р К С Э ,
О Д Н К Н Р 11 декабря вы сш ая 11.12 .2023 вы сш ая декаб р ь январь

1794 К у др я вц ева Г али н а И ван о вн а
Н оводуги нс
кий П ечен и ч ен ск ая  О Ш рус.яз и ли тер . 9 ноября вы сш ая 4 5412 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь

1795 К ал аш н и к о ва Л ю бо в ь В ал ен ти н о в н а г. С м о л енск гим нази я  №  1 нач.кл. 24 октября вы сш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь

1796 М атвеенко Т атьян а Д м и тр и евн а г. С м о л енск сш  №  33
история и 
общ ество 4 декабря вы сш ая 45271 вы сш ая дек аб р ь январь

1797 М и н чен ко О л ьга А л ек сан д р о в н а г. С м о л енск сш  №  37 рус.яз и литер . 7 декабря вы сш ая 45271 вы сш ая декабрь ян в ар ь

1798 Б аб у р ч ен к о в а И р и н а О л его в н а г. С м о л ен ск гим нази я  №  1 англ.яз. 9 ноября первая 24 .1 1 .2 0 2 5 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь

1799 Б улахова Н аталья В асильевна
Г .

Д есн о го р ск д /с  "М иш утка" воспи татель 8 н оября первая 46125 вы сш ая н оябрь дек аб р ь

1800 Ш ал у н о ва Г али н а А л ек сан д р о в н а
г.
Д есн о го р ск д /с  "М иш утка" воспи татель 8 ноября первая 3 0 .0 4 .2 0 2 4 вы сш ая н оябрь д е к а б р ь

1801 Е горова Е л ен а И ван о вн а С аф он овски Б ар ан о вск ая  С О Ш м атем , инф орм 8 ноября вы сш ая 2 6 .1 1 .2 0 2 4 вы сш ая н оябрь д е к а б р ь



7

й

1802 Г о л о в л ёва Л ю бо вь А лек сеевн а Г агар и н ск и й д /с  "К репы ш " воспитатель 8 ноября первая 26 .0 1 .2 0 2 6 вы сш ая н оябрь д ек аб р ь
1803 Т  и това Э лл и н а А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск сш  №  30 ин.яз. 2 6  октября первая 25 .0 9 .2 0 2 3 вы сш ая о к тяб р ь н оябрь

1804 Л ы ч а ги н а С ветл ан а Н и к о л аевн а г. С м о л ен ск
С м о л .о б л .м у зу ч и ли щ
е преподаватель 23 ноября вы сш ая 2 7 .11 .2023 вы сш ая н о яб р ь д ек аб р ь

1805 Ф о ки н А ндрей В икторович С м о л ен ск и й Б ого р о ди цкая  С Ш техн ологи я 17 октября первая 31 .0 1 .2 0 2 8 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь
1806 А ки м о в а Г али н а В аси л ьевн а г. В язьм а сш  №  7 м атем атика 25 октября вы сш ая 41602 вы сш ая ок тяб р ь н оябрь
1807 Б ел яев С ергей В лади м ирови ч г. В язьм а сш  №  7 рус.яз и литер . 26 октября первая 2 6 .0 2 .2 0 2 4 вы сш ая о к тяб р ь н оябрь
1808 Ч ер н ец о в а И рин а В аси л ьевн а г. С м о л ен ск сш  №  27 рус.яз и литер . 26  октября вы сш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая ок тяб р ь ноябрь
1809 К о вш и к А нн а В л ади м и р о вн а г. С м о л ен ск С А К преподаватель 27  октября вы сш ая 11.12.2023 первая ок тяб р ь н оябрь
1810 С л ащ и н и н а Е л ен а В л ади м и р о вн а г. Я р ц ево Ш кола-ги м назия и нф о р м ати ка 8 ноября вы сш ая 13.11.2023 вы сш ая н оябрь дек аб р ь

1811 М ак ар ен к о в а А нн а М и х ай ло в н а г. Р о сл авл ь сш  №  6
соц иальн ы й
педагог 10 ноября первая 2 5 .12 .2023 вы сш ая н оябрь дек аб р ь

1812 Х о тее н к о в а Е л ен а Г у р ьевн а г. Я р ц ев о Н Д Т
п ед .доп .образо
вания 21 ноября вы сш ая 2 7 .11 .2023 вы сш ая н оябрь дек аб р ь

1813 С кв ар ск ая А нн а В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск д /с  №  51 воспи татель 22  ноября первая 27 .1 1 .2 0 2 3 первая н оябрь декаб р ь
1814 К аб и ш ев а Зоя Н и к о л аевн а г. С м о л ен ск Г незд ы ш ко воспитатель 24 ноября вы сш ая 2 7 .11 .2023 вы сш ая н оябрь декаб р ь
1815 С ки тер С ветл ан а Ю р ьев н а г. С м о л ен ск сш  №  30 нач.кл. 12 декабря вы сш ая 25 .1 2 .2 0 2 3 вы сш ая дек аб р ь январь

1816 С о л о м ян н ая И р и н а А лек сан д р о в н а
Г .

Д есн о го р ск Д Э К преподаватель 15 декабря вы сш ая 25 .12 .2023 вы сш ая д ек аб р ь январь

1817 Д ан и л о в А ндрей Е вген ьеви ч Ш у м яч ски й П ервом ай ская  С Ш
тех н о ло ги я ,
О Д Н К Н Р 7 ноября нет первая н оябрь дек аб р ь

1818 Б ел о ва Л ю бовь М и х ай ло вн а г. Г агари н сш  №  2 нач.кл. 5 декабря первая 11.12.2023 первая дек аб р ь январь
1819 К у к л и н а Г али н а С тан и сл аво в н а г. С м о л ен ск сш  №  29 англ.яз. 9  ноября вы сш ая 13.11.2023 вы сш ая н оябрь дек аб р ь
1820 М у х и н а Г али н а И ван о вн а г. С м о л ен ск сш  №  29 англ.яз. 9 ноября вы сш ая 13.11.2023 вы сш ая н оябрь дек аб р ь

1821 Ш аш к о в а В ал ен ти н а В аси л ьев н а Ш у м яч ски й
Ш ум ячская  С Ш  им. 
В .Ф . А лёш ин а рус.яз и литер . 26  октября вы сш ая 09 .10 .2023 вы сш ая ок тяб р ь ноябрь

1822 Л ы ч а ги н а С ветл ан а Н и к о л аевн а г. С м о л ен ск
С м о л .о бл .м у зу чи ли щ
е

концертм ейсте

Р 23 ноября вы сш ая 27 .11 .2023 вы сш ая н оябрь дек аб р ь


